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bcHOBa Ha wieH 105 ctaB 1 amunmeja 1 ox Verasor Ha Peny6nuka
aKeloHM]a, wieH 41 u yieH 47 o1 3aKOHOT 3a cynosure (,,Cayx0en
Penybnuka Makenonuja“ 6p.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18,
1ykOeH BecHHK Ha PCM* 6p.96/19) 1 wien 50 u 51 01 3aKOHOT 3a
oBeT Ha Pery6ivka Cesepra Makenonuja (,,CmyxOen BecHHK Ha
Cesepra Makenonmja®  6p.102/2019), Cynckuor coBer Ha

Cesepna Makeqouuja Ha cemHMIATA onpxxaHa Ha JeH 06.11.2024
ece

OdIAYKA

BOP HA IIPETCEATEJI HA OCHOBEH CYJI CTPYT A
Prcenaren Ha OcHosen cys CTpyra e u36pan:

eT BuHua - cyamia na OcHosen cyn Oxpus

O/lyka Ke CTallM BO CHJIa IO IPABOCHIHO 3aBpIIyBaie Ha
u ke ce objaBu Bo ,,CmyxGeH BecHMK Ha PemyGimka CeBepHa
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Oopasznoncenue

HOT coBeT Ha Penybmmka CeBepHa Makenonuja o6jaBu ormiac 3a

ercenaren Ha OcHosen cyx Ctpyra (,,Ciyx6eH BecHuk Ha PCM*
1 15.11.2023 roguna).

jaBEeHMOT orJac 3a u36op Ha mpercenaren Ha OCHOBEH cyn Crpyra
1 (emieH) KaHAMIAT KOj I UCIIONHYBA YCIOBUTE COTIIACHO 3aKOHOT.

KaTa 3a u300p Ha npetcenaren Ha OcHosen cy Ctpyra CoBeToT
COIJIACHO 3aKOHOT 3a CyJOBHTE, 3aKOHOT 3a CyACKHOT COBET Ha
PeBepHa Maxkesionnja, J[eJIOBHHKOT 3a pabota Ha CyACKHOT COBET
ta CeBepna Makenonuja. CornacHo IIpaBUTHHKOT 3a HAYHHOT Ha
Ha Kowmucuja 3a mpoBepka Ha HCIIONHETOCT Ha YCIOBHTE H
re 3a #300p Ha MpeTCeJIaTeN Ha CyJ, KAKO M HAYMHOT Ha paGoTeme
ara, CoBeror Qopmupa Kommcuja koja u3BpmM mHpoBepka Ha
Ha YCIIOBUTC M KPUTEPUYMHTE Ha INPHJaBCHHOT KaHIMIAT 3a




1300p Ha NpeTcenaten Ha CYIl ¥ ja pa3rie/ia JocTaBeHaTa Iporpama 3a pa6ora u
AKIMCKUOT IUTaH Ha KaHIHIATOT MO 00jaBeHHOT oriac 3a mpercemaren ua
OcHogen ¢yn Crpyra. CIpoBe/ieH € ¥ 10JT0XeEH € MCHXONOMKHOT TECT U TECTOT
Ha UHTETPUTET, CIIPOBEAEHO € U MHTEPB]Y €O KAHJMIATOT, a COTIACHO 3aKOHOT
38 U3MCHYBame U JIOIOJHYBAke Ha 3aKOHOT 32 cynoute (,,Ci. Becuuk na PM*
0p.150/10) 3a kanmunaTHTE KOW Ce u30paHu 3a cyauu npex 26.11.2010 ro/luHa
HC CC CTIpaBe/yRBa IpOBepka Ha PaKTHYHA PaboTa co KOMIIjyTepH, IIOpagy mTo
BaKBa NPOBEPKa 3a KaHAMIATOT HE € CIIPOBECHA.

Komucujara bopmupana o CtpaHa Ha Cyackuor coBer ma PCM mo
CIIPOBE/ICHA II0CTAIIKA COIJIACHO IIpaBUITHUKOT 338 HAYUHOT Ha bopmupame Ha
Komucuja 3a IIPOBEPKA HaA HCIIONHETOCT HA YCIOBUTE U KpUTEpHYyMHTE 3a U360p
Ha NIpETCeiaTen1 Ha Cya, KaKO ¥ HAYHHOT Ha paboreme Ha Kommucwujara, usrorsu
H3BEINTAj CO MPE/UIOT JINCTA Ha KaHIMJaTH:

IPEQJIOT
HA KAHAUJIATH 3A IIPETCEJATEJ] HA OCHOBEH CYI CTPYTA

OueHka Ha

" c i inaf o p— paborara 3a
ME 1 npgaume YA BO Koj jpaboti YOUCK nepuon 2019-

2022 roouHa

-Cyauja Ha OcHosex Cyauja Ha OcHoseH cyp Oxpua on 07.02.2006 roanHa

cya Oxpug
Henervpan o
OcHoBeH cya (BKynHO 17 roguHn n 8 Meceuu)
1 BYNHET Crpyra og T
BUHLA 12.02.2023 roguna

-B[l npetceaaten Ha
OcHoBeH cyn
Crpyra op
13.02.2023 roguHa

Corndcuo unen 51 ctas 1 ox 3akoHOT 3a Cyacknot coser Ha Peny6iika
CeBepra Makezonuja e npeasugeno nexka COBETOT u30Hpa mpercenaTen Ha
CyZA on HpH_]'LBeHIfITe Kanauiati Cyiun Ha oryiac 3a u36op Ha IIpeTcenTaes Ha
CYJl CO HAJMAJIKY OCYM 4ieHOBH Ha COBETOT CO IIPaBO Ha IJiac.

Bo un.50 c¢r.1 on 3akonoT 3a Cynckuor coser Ha PCM e IPEIBUICHO
Kkora CoBeToT u3bupa cyauja 1 IpercenarTesl Ha OCHOBEH CYZl ¥ anelaiHoHeH
CYJZl KOj ce Haofa Ha MOIpadje HA eAWHHUIA HA JIOKAIHA caMoyIpaBa Kajie LITO
20 % on rpafanure 360pyBaar CIIy)O€H jasuK pasiuyeH o MaKeJIOHCKHOT,
OATydyBa COIIIACHO CO WICHOT 49 on 0BOj 3aKOH, HPH LITO MOpa J1a uMma
MHOSHHCTBO [TaCOBH O/l IPUCY THATE 4IICHOBH KOM NIPUIIAfaaT HA 3aeTHUIIITE
KOM HE ce MHOSHHCTBO BO Pemy6imka Cesepna Makeznonuja.
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Ha| cennuuara ozxpkana Ha JeH 06.11.2024 romuna, CyACKHOT COBET
pacmpasanie Mo oJHOC Ha KaHIMAATOT 3a W300p HAa MpeTceiaTes] Ha CyA
4/ICHOBHTE HA CoBeToT ce mpousHecoa 3a NPUYHHUTE MOpPaJ KOM IO JaBaaT
CBOJOT IJlac, a KOM C€ HOTHPaHH BO 3alHCHUKOT OJi IIOrope HaBeIeHaTa
cemmua:}o o CoBETOT riacaile 1o paHr-JIUCTaTa.

Kauanaaror o panr jucrata Bynner Bunna co 13 riaca -,,3a* ro qobu
no*xpeﬁﬂojro MHO3MHCTBO 0JI BKYNHHOT Opoj wieHoBH Ha COBETOT CO MpaBo Ha
riac cornacto wien 51 cras 1 oz 3akonot 3a Cyzackuot coBet Ha PCM.

Co 5 rmaca - »3a", KaHIMIaToT JOOM W MHO3MHCTBO IJIACOBH O
NPHCYTHUTE UWICHOBH KOM NPANA‘aaT Ha 3aeIHALTE KOU HE Ce MHO3MHCTBO BO
Peny6riuka CeBepHa Maxenonnja, a cornacHo wi.50 cr.l ox 3akoHOT 3a
Cy,I[CKHOTiCOBeT Ha PenyGinka CeepHa MakenoHuja.

Cekoj unen Ha COBETOT CO TPaBO HA TIJiac, Jaze o0pasioxeHue 3a
cBOjaTa oJIyKa 3a u30Op He mpeTceaTe] Ha Cy/ Kako IITO € MpEIBHAEHO BO
wied 51 |craB 3 ox 3akoHor 3a Cyjackuor coBer Ha Pemy6Gnmuka CeBepHa
Maxeonuja.

Kanjunaror Bynner Bunua uma BKyneH CyaucKu ctaxk ox 17 roauHu u
8 Mecel JIo JIEHOT Ha IpujaByBameTo Ha ornacor. Kako cyauja paboren Ha
rpafancka marepuja. Opn oOpasnoxeHujara AaneHu oj wieHoBute Ha CoBeTOT
IpoU3JIEryBa JieKka ce paboTu 3a cyadja co JOJNTOTOJUINHO MCKYCTBO U
NOTBPACHH  pe3yaTaTH BO pabOTEHETO, NP MEPHOAOT 3a KOj € OLICHET IpH
MOCJIEHOTO OIIEHYBamke HMa MaKCHMyM OCBOCHM OOZOBU INpPEIBUACHH CO
3aKoHOT - 200 Goza, co cTpydHH U NpodEeCHOHATHH KBAJIUTETH, CO 100ap yrie
W MHTEIPUTET, CO jJaCHO MOCTABEHH LEJIH U aKTUBHOCTH JaJieHH Bo [Iporpamara
3a paboTa co aKkIMCKH IUIaH, O TOYHO MPEABUACHHU POKOBH 3a HCIIOJIHYBAamkE Ha
HCTHTE, CO [TOKaXKaHU JI00pH pe3yiaTaTi BO paboTemeTo U JoOpO MEHAMPAKE U
CIIpaByBamb€ CO HEJOCTHI Ha cyauH kako BJI mpercenaren Ha OCHOBEH Cya
Ctpyra, Taka Ja co ZOJIrOroMIIHOTO UCKYCTBO M Kako CyAuja, HO ¥ kako BJI
npercefare]l O Jan NPUIOHEC 33 YCIEIIHO paboTeme M MEHAlMpame BO
Ocnosuuor|cya Crpyra.

HMaj*H ro mpeaBu HaBeaeHoTo CyJICKHOT COBET 3a IPETCeaTell Ha o
Ocuopumot cyn Crtpyra ro usbpa kammauaaror Bynuer Buuua, cyamja Ha
OcHogeH ¢y Oxpun.

Bp. 0#-2139!1

07.11.2024 roguHa
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NeI bazg& t& nenit 105 paragrafi (1) alinea (1) nga Kushtetuta e Republikés sé&
Maqedoniké s¢ Veriut, neni 41 dhe neni 47 t& Ligjit pér Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e
Republika e Maqgedonisé” nr.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18, 198/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e V-s&” nr.96/19) dhe neni 50 dhe neni 51 t& Ligjit t& Késhillit Gjygésor t&
RepublikéE s¢ Magedonisé s& Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
s€¢Veriu” nr.102/2019), Késhilli Gjyqésor i Republikés s¢ Maqgedonisé s&¢ Veriut né
seancén e mbajtur mé 06.11.2024 miratoi:

VENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT NE GJYKATEN THEMELORE STRUGE

Péﬂ kryetar i Gjykatés Themelore Strugé éshté zgjedhur:

1.Vullnet Vinca- givqtar né Gjykatén Themelore Ohér;
Ky|vendim do té hyné né fuqi pas mbarimit t& potéfugishém t& procedurés dhe do
té publikolLet né “Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut”.

Ké%hillit Gjyqggsor i Republikés s¢ Magedonisé s&¢ Veriut publikoi shpallje pér
zgjedhjen |e kryetarit né Gjykatén Themelore Strugé (“Gazeta Zyrtare e RMV-sg”
nr.241/23 nga 15.11.2023).

ARSYETIM

Né& shpalljen e publikur pér né Gjykatén Themelore Strugg &shté paraqitur 1 (njé)
kandidatg. |

Procedurén pér zgjedhjen e kryetarit € Gjykatés Themelore Strugé, Késhilli e
zbatoi né [fajtim me Ligjin pér gjykata, Ligjin pér Késhillin Gjyqésor t& Republikés sé
Magedonis¢ s¢ Veriut, Rregulloren e punés s€ Késhillit Gjygésor t& Republika e
Magqedonisg sé Veriut. N& pérputhje me Rregulloren e ményrés s€ formimit t&¢ Komisionit
pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés, si dhe ményrén e pun€s s¢ Komisionit, Késhilli
formoi Komision t& cilén e verifikoi dorézimin né afatin e fletéparagitjeve dhe
kompletimin e dokumenteve t&¢ kandidatéve t€ paraqitur né publikimin e shpalljes pér
kryetar t& gjykatés dhe e shqyrtoi plan programin dhe planit veprimit t& kandidatit, t&
kandidatiti pér kryetar t& Gjykatés Themelore Strugé.Eshté béré testimi psikologjik dhe
testi i integritetit, shté béré interiviju ne kandidatin, né pérputhje me Ligjin pér ndryshim
dhe plotésimpét Ligjin pér gjykatat (Gazeta Zyrtare ¢ RM-sé nr.150/10) pér kan_didat:e‘té
€ cilét jan t& zgjedhur si gjyqtarvpara 26.11.2010 nuk mbahet pux}é plraktime e njohurive
me kompj uw-”[er, prandaj nuk &shté kryer njé kontroll i till& pér kandidatin.




Komisioni i formuar nga ana e Késhillit Gjygésor i RMV-s& e pas realizimit t&
procedurés, Regullores pér ményrén e formimit t& Komisioni pér verifikimin e plotésimit
té ku_sh.teve dhe kritereve pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés, si dhe ményra e punés sé
Komisionit, pérgaditi raport me propozimin e listés sé kandidatéve:

‘ . y PROPOZIM
I KANDIDATEVE PER KRYETAB TE GJYKATES THEMELORE
STRUGE
; Enri dhe
Nr. Mbiemri Gjykat n# té cilén ka punuar Stazh j i Nota pér punén né

[ kandidatit P B RS vitin 2019-2022
i Vullnet Vinca | -Gjyqtar né Gjykatén Themelore
-‘ Ohér Gjyqtar né Gjykatén
= -1 deliguar né Gjykatén Themelore Ohér -

Themelore Strugé ngal2.02.2024 07.02.2006 L

-UD kryetar né Gjykatén jithései 17viete 8 i
Ju Themelore Strugé nga 13.02.2023 Gy Vivjet o B mug])

N& pérputhje t& nenit 51 paragrafi (1) nga Ligji i Késhillit Gjyqgésor té
Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut, &shté paraparé se késhilli zgjedhé kryetar z¢
gjykatés nga radhét e kandidatée ve té paragitur né shpallje, dhe pér kryetar gjykate
zgjedhét més sé paku me teté vota t& anétarve t& Késhillit me t& drejté vote.

Né nenin 50 paragrafi (1) nga Ligji i Késhillit Gjygésor t& Republikés sé&
Magedonis€ s¢ Veriut , éshté paraparé se késhilli zgjedh gjyqtarin dhe kryetarin e
gjykat&s themelore dhe & apelit q& gjendet né zonén e njésisé s& vetégeverisjes lokale ku
20% e gytetaréve flasin njé gjuhé zyrtare t&€ ndryshme nga gjuha magedonase, vendos né
pajtim me nenin 49 t& kéti ligji, duhet t& keté shumicén e votave nga anétarét e
pranishém |t€ cilét u takojné komuniteteve né té cilat nuk jané shumicé né Republikén e
Magqedonisg sé Veriut.

¢ seancén e mbajtur mé 06.11.2024, Ké&shilli Gjygésor diskutoi né lidhje me
kandidaturén pér kryetar t€ gjykatés dhe anétarét e Késhillit u deklaruan pér arsyet pér t&
cilén e japin votén e tyre, dhe 1€ cilat jané shénuar né procesverbal t& seancés sé
lartp€rmendur, pas sé€ cilés Késhilli ka votuar sipas renditjes t& rangé listés.

Kandidati n€ rangé listén Vullnet Vinca me 13 vota “Pér” mori votat e duhur nga
numri i pérgjithéshén i anétaréve t& Késhillit me t& drejté vote , né pérputhje me nenin 51
paragrafin (1) t& Ligjit pér Késhilln Gjygésor t&¢ RMV-sé.

Me |5 vota “Pér’kandidati mori shumén e votave té anétarve té pranishém qé u
takojné komuniteteve g& nuk jané shumicé né Republikén e Maqgedonisé s& Veriut,sipas
neni 50 paragrafi (1) t& Ligjit t¢ Késhillit Gjyqésor t& RMV-s€.

(Cdo anétar 1 késhillit me té drejté vote ka dhéné arsyetim pér ve.nchl‘imin e tij p§r
zgjedhjen e gjyqtarit, i cili parashikohet né nenin 5 paragrafi (3) t&€ Ligjit & Késhillit
Gjygésor té Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut.

Kandidati Vullnet Vinca ka stazh t& pérgjithéshém 17 vjet € 8 muaj nga dita e
paragitjesé s¢ shpallje.Si gjyqtar ka punuar me materje civile. Si gjyqtar ka punuar né
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sferén civiie. Nga arsyetimi i anétaréve t€ Késhillit, rezulton se béhet fjalé pér njé gjyqtar
me pérvoj¢ shumévjecare dhe me rezultate t& vértetuara né punén e tij, gjaté periudhés
pér & cilén &sht€ vlerésuar dhe konfirmuar rezultate né punén e tij, jaté periudhés pér té
cilén &shté vlerésuar gjaté vlerésimit t& fundit, ka fituar numrin maksimal t& pikéve t&
pércaktuar? me ligj - 200 piké me cilési profesionale dhe kualitet profesional, me
reputacion dhe integritet t& miré, me qéllime dhe aktivitete t& pércaktuara qarté né
Programin e Punés me njé Plan veprimi, me afaté t& pércaktuara saktésisht pér
pérmbushjen e t€ nj&jtit, me rezultate t&€ mira t&¢ demonstruara né funksionim dhe
menaxhimTté miré dhe ballafagim me mungesén e gjyqtaréve si UD kryetar i Gjykatés
Themelore‘ Strug€, me pérvojé shumévjecare dhe si njé gjyqtar por edhe si kryetar UD
kryetar do|t€ kontribuonte né funksionimin dhe menaxhimine suksesshém t& punés né
Gjykatén T’hemelore Strugé.

uke pasur parasysh té gjitha si mé sipér, Késhilli Gjyqésor pér kryetar t&
Gjykatés Themelore Strugé zgjodhi Vullnet Vincén, gjyqtar né Gjykatén Themelore
Ohér. ‘
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